necessidades de capacitação dos servidores da Diretoria de Logística do Tribunal de Justiça do Estado do Acre,
considerando a importância de garantir a qualidade e eficiência dos trabalhos realizados nas gerências desta
Diretoria. O valor total da aquisição é de R$ 12.474,00 (doze mil quatrocentos e setenta e quatro reais).

Inicialmente, convém ressaltar que o objeto possui natureza singular, especialização do fornecedor com
qualificação técnica específica, conforme documentos anexados a estes autos (D11453 e D11426). documento que
faculta à Administração Pública contratar através da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art.